
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа пгт Приморский 
Хасанского муниципального района» 

 Приморского края 
Россия, 692710, Приморский край, Хасанский район, пгт. Приморский,  

ул Центральная 38А. Тел: (42331) 54-3-18 
 
 

ПРИКАЗ  
от 01 сентября 2022 г                                                                                    № 29/1-А 

«О назначении наставника молодого специалиста»   

  В целях оказания помощи молодому специалисту в профессиональном 
становлении, а также профессиональной адаптации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать наставничество в МКОУ СОШ пгт Приморский  в 2022-23 уч.году над  
молодым специалистом. 

 2.Назначить:  

2.1.Учителя русского языка и литературы Ушакову И.И.– наставником учителя начальных 
классов Дмитриевой В.А. 

3. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве, приказ об утверждении № 
37\3 от 17.11.2021 г. 
 
4. Разработать и утвердить индивидуальный план адаптации молодого специалиста. 

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Давыдовой Е.И.: 

5.1.Организовать деятельность педагога-наставника  и молодого специалиста в 
соответствии с планом индивидуальной работы. 

5.2.Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника.  

6.Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                                                                                              Сундуй А.А. 

 
 
 
  


